

Şükri BALCIOĞLU,
Sahibi ve BaşmuharririGazeteye ait yazılar, Neşriyat
Müdürü adına gönderilmelidir.İlanların her kelimesinden
5 kuruş alınır ücret peşindir

YENİGÜN

Selim ÇELENK
Neşriyat MüdürüAbone : Yıllığı : 5 Lira
Yabancı memleketlere 8 Lira
Günü geçmiş sayılar 5 kuruş
Telefon : 1-46 — P. K. 242

HER GÜN ÖĞLEDEN SONRALARI ÇIKAR HALK GAZETESİ — TESIS TARİHİ 1928 YIL 12 SAYI 2492 ADRES : YENİGÜN ANTAKYA

Başvekilimiz umumi vaziyet hakkında bir konuşma yaptı
Dünyanın bu buhranlı zamanında vatandaşları hükûmete yardıma davet eden Sayın Refik Saydam diyor ki:

Türk vatanının havasını bulandırmak isteyenlere karşı hassas bulunuyoruz. Radyolarını neşriyatına ve bunlardan mülhem propagandalara kulak vermeyiniz. En ufak bir taşkınlık derhal ve en ağır bir şekilde cezalandırılacaktır. Fena propagandalara karşı milli iman ve birlik en kuvvetli silâhtır. Bugün harp hariciyiz ve öyle kalmak isteriz. Fakat dışarıda mütemadiyen artan hazırlıkların kime müteveccih olduğu belli değildir

Başvekilimiz Doktor Refik Saydam dün akşam radyoda umumi vaziyet hakkında bir konuşma yapmıştır. Vatandaşları vazifeye ve fedakârlığa davet eden bu mühim konuşmanın radyodan not edebildiğimiz mühim kısımlarını okuyucularımıza bildiriyoruz. Sayın Başvekilimiz demiştir ki:

“Büyük Millet Meclisi, biri adı ve diğeri fevkalâde iki kısımdan ibaret ve yekûnu 337 milyon lira esasına dayanan bütçeyi kabul ve tasdik etmiştir.

Bütün kalbimizle temenni ettiğimiz Türk milletinin refah ve saadeti, devlet idarelerinin vazifelerini başarak muvaffak olmalarıyle mümkündür. Bunun tehakkuku için de vatandaşların verdiği fedakârlığına katlanması icab ediyor. Dünyanın içinde bulunduğu bu buhranlı zamanda halkımızın hükûmete yardım için gösterdiği alâkayı burada minnetle söylemek benim için bir borçtur.

Dünyanın içinde çalkandığı buhranın bize de tesir etmemesine imkân yoktu. Hükûmetimiz bu buhranın tesirlerini azaltmak ve önlemek için çalışıyor. Bu maksatla kabul edilen milli korunma kanununun tatbikinden ve elde edilen neticelerden memnunuz. Bunun birçok faydalarını zamanla elde edeceğimize de emin bulunuyoruz. Vatandaşların, bir takım fena niyetli insanların kazanç maksadıyla yapmak istedikleri hareketlerden hükûmeti ikaz etmelerinden çok fayda gördük. Herkesin ihtiyaçlarından fazla lüzumsuz mal almalarını rica ederim.

Devletin gerek adı ve gerek fevkalâde bütçelerinde en çok yer alan şeyin milli müdafaa olduğu ma'lumdur. Milli müdafaa için bütçeye konulan bu para ile vatanın müdafaa vasıtalarının tamam-

Sayın Başvekilimiz
Doktor REFİK SAYDAM
lanmasına çalışıyoruz.

Hükûmet, Türk yurdunun selâmet ve emniyetini güden politikayı takip etmektedir. Dahildeki emniyet ve itimad bozmak ve Türk havasını bulandırmak isteyenlere karşı son derece hassas bulunuyoruz.

Radyolarınızı açtığınız zaman, her memleketin kendine göre tertip ettiği propaganda ve tefsirleri dinliyorsunuz. Bu propagandaların ne manasına geldiğini anlarsınız.

Sayın vatandaşlardan ricam şudur: Ne bu gibi radyo neşriyatına ve ne de

bunlardan mülhem olarak yapılmak istenen propagandalara kulak vermesinler. Hakkından emin olan milletimizin siyaseti daima menfaatlerle uygun olarak yürümektedir.

Sayın vatandaşlarım! Size bir meseleden bahsetmek istiyem: Türkiye'de kendi maksatlarına göre, hava yaratmak isteyen bir takım komitelerin faaliyetinden bazı endişeler doğduğunu haber aldım. Türkiye'miz, bu gibi faaliyetler üzerinde daima dikkatli davranmaktadır. En ufak bir taşkınlığın derhal en ağır cezaya çarptırılacağına ve söndürüleceğine emin olabilirsiniz.

Yalnız bu meselede vatandaşların hükûmete yardımcı olmalarını rica ederim.

Fena propagandalara karşı milli iman en kuvvetli ve başlıca silâhtır.

Harici siyasetimiz en izabetli yolda yürümektedir. Bugün harp hariciyiz ve öyle kalmak isteriz. Fakat bilmeniz ki, dışarıda mütemadiyen artan hazırlıklar o şekilde ilerliyor ki, bu hazırlıkların kime müteveccih olduğu anlaşılmamaktadır.

İçeriden ve dışarıdan gelen fenâlıklara karşı bu günün en kuvvetli silâhi milli birlik tir...

Mütemadî taarruzlara rağmen
Dünkerk şiddetle mukavemet ediyor —
Almanya'da açlık başladı

Paris 2 A. A. — Bugünkü Fransız resmî tebliğine göre, Dünkerk şehri Alman kuvvetlerinin mütemadî taarruzlarına takdire lâyık bir şekilde mukabele etmektedir. Şehri zaptetmek için Almanlar tarafından yapılan gayretler akamatle neticelenmiştir. Tahliye hareketi Alman hava kuvvetlerinin taarruzlarına ve Almanların baskınına rağmen muvaffakiyetle devam etmekte ve müttefik kıtalar gemilerle İngiliz sahillerine naklolunmaktadır.

İngiliz ve Fransız hava filoları, cephe gerisini bombardımana devam etmektedirler. Dün Rotterdamdaki yağ ve petrol depoları ile düşman işgalindeki limanlar muvaffakiyetle bombalanmış ve depolar tamamen tahrip olunmuştur.

Paris 2 A. A. — Havastan: Alman şehirlerinde açlık başlamış ve bu hal tehdit edici bir şekil almıştır. Ahalî, geçen büyük harpte olduğu gibi, gıdasını köylerde temine uğraşmaktadır.

Almanya ile İtalya
Fransa ve İngiltereye müşterek bir sulh teklifinde bulunacaklarmış!

İtalya, sulh akdi ve bu sulhta kendisine bir pay verilmesi hakkında müttefiklere bir ültimatom verecek ve bu ültimatom kabul edilmezse Almanya ile birlikte harbe girecektir!

Nevyork 2 A. A. — Vasingtonda iyi haber alan mehafilden sızdığına göre, Almanya, Flanderin işgalini tamamlamaz İtalya ile birlikte müttefiklere müşterek bir sulh teklifi yapacaktır.

Diğer taraftan İtalya hükûmeti müttefiklere ayrıca bir ültimatom vererek teklif edilen sulh kabul edilmedi takdirde Almanya ile birlik te harbe gireceğini ve sulh sahasında İtalyan metalibatinin da nazarı itibare alınmasını istiyecektir.

Amerikan mehafili, müttefiklerin mağlubiyeti demek olan böyle bir sulhun Fransa ve İngiltere tarafından kabulünü imkânsız görmektedir.

Alman Ajansı ne diyor ?

Roma 2 A. A. — Alman Ajansı bildiriyor: Faşist Meclisi dün toplanmış ve şu beyanatı alkışlar arasında ka-

bul ve tasvib eylemiştir. “İtalya, geçen büyük harp te müttefiklerin zaferi kazanması için 100 bin evlâdını kaybetmiş olmasına rağmen sulh masasında aldatılmış,

Meşru metalibati nazarı itibare alınmamıştır. Bugünkü deniz kontrolü de İtalya için tahammül edilmez bir ağırlık teşkil ediyor. İtalyan milleti meşru metalibatını tatmin için pek yakında harekete geçmeğe hazır olarak Musolininin emrinde olduğunu ilân ediyor.”

Musolini yarın be yanatta bulunacak

Bern 2 A. A. — Romadan gelen haberlere göre, Nazırlar Meclisi yarın Musolininin riyasetinde toplanarak beynelmîl durum ve İtalyanın alacağı vaziyet hakkında Musolini tarafından yapılacak beyanatı dinliyecektir. Roma da dolaşan şayialara göre, bu toplantıdan sonra İtalyanın vaziyeti belli olacaktır.

EN SON DAKIKA

İtalya meğer nere-leri istiyormuş?!
Korsika, Tunus, Cebelütta-rik ve Süveyş kanalı İtalyaya verilmeli imiş!!

İtalyanın harbe girmesi çok yakın, fakat tarihi belli değil!

Roma 3 A. A. — Kont Ciyanonun naşiri eskârî olan “Telgrafo” gazetesinin müdürü Ansaldo, dün akşam radyo ile İtalyan kıtaatına hitaben bir nutuk söylemiş ve demiştir ki:

İtalyanın talepleri şunlardır: Tunus, Korsika, Cebelütta-rik ve Süveyş kanalı. Süveyş kanalı çok pahalı bir geçittir. Tunus, Korsika, Cebelütta-rik ve Süveyş İtalyaya müteveccih askeri hedeflerdir. Bu üsler ortadan kalmalıdır. İtalya her ne pahasına olursa olsun Akdenizde serbestii harekâta sahip olmalıdır. Taleplerimizin isafını dosttan ve tesadüften beklemek gülünç olur.”

Diğer taraftan İtalyan gazeteleri de şu mutaleayı yürütüyorlar: İtalyanın harbe girmesi çok yakın olmakla beraber Pariste tahmin edildiği gibi 4 haziranda değildir. Harp vuku bulacaktır, fakat düşmanlarımız tarihini keşfedemezler...

Paris 3 (a.a.) — Fransız matbuatı, Musolini ve müşavirlerinin, medeniyeti yıkmak için harbe girmesini çok garip bulmakta ve Musolininin son kararını beklemektedir. Gazetelerin mütaleasına göre İtalya mutlaka harbe girecek, hem de müttefikler aleyhine çarpışacaktır. İtalyanların geçen büyük harpte silâh arkadaşlarına silâh sıkacaklarını görmekle Fransız teessür duyacağını yazıyorlar.

Çağhyanlar bölgesinden :

Garson ..

Masadan masaya uçarken, adeta, parmakları üstünde dolaşan temiz, titiz, terbiyeli ve becerikli bir garson durmadan ve dinlenmeden tabak değiştiriyor, su getiriyor, kibrit yakıyor ve dışarıdan aldirtmak istediğiniz şeyleri, kendi alışınızdan daha ucuzuna mal etmek suretile, getirip önünüze koyuyor ve çatal değiştirerek gözlerinizin içine bakan ve gülümseyen gözlerle sanki :

— Başka emriniz daha var mı ?

Demek istiyor .

Bütün bir alış veriş âleminde vatandaşlarımızca her halde keşfedilmesi lâzım gelen bir sır vardır ki : Güler yüz, tatlı dil, aldatmayan temiz yürek ve gücendirmiyen iyi hizmet kelimelerile hülâsa edilebilir.

Unutmayalım ki garson veya çırak demek herhangi bir mağazanın veya herhangi bir alış veriş kurumunun mührü değildir ve Türk gencini, hayat ve geçim, yolunda her işin üstesinden gelecek kabiliyetlidir. Yeter ki onu yetiştirmek zahmetinden kendimizi esirgemeyelim.

M. YELTEPE

Valimiz hasta

Valimiz Sökmensüer üç gündündenberi şiddetli bir nezle ve yorgunlukla hastadır. Doktorlar kendisine bir müddet için katı bir istirahat tavsiyesinde bulunmuşlardır. Sayın valimize tez sağlık dileriz.

Dünkü sıcak Hararet 37 derece yi buldu

Evvelki gün başhyan sıcak dalgası dün daha çok artmış ve hararet derecesi gölgede 37 dereceyi bulmuştur.

Senelerdenberi görülmiyen bu sıcaktan bunalan halk biraz serinlemek için dün mütemaliyen ve akın halinde su başlarına ve mesire yerlerine taşınmışlardır. Dün bitbassa Harbiye ve Şoğuksu gibi nisbeten serin ve yakın olan mesire yerleri insan kalabatığıle dolup taşmakta idi.

Esrarkeşler

Meydan mahallesinden şoför Ali Şen ve aynı mahalleden Abdo oğlu hammal Halil Güllü Bayram oğlu hammal Sabri ve karısı, esrar satma yüzünden aralarında münaza çıkış ve hammal Ali Güllü şoför Ali Şeni yüzünden bıçakla yaralamıştır.

Esrar satmaktan suçlu olan Sabri ve karısı Ayuşun evin de araştırma yapılarak bir miktar esrar ele geçirilmiştir.

Suçlular evrakleriyle birlikte adliyeye sevk edilmişlerdir.

Kudüste

Yabancı radyo dinlemek yasak edildi

Kudüs 2 A.A. — Yalan yanlış haberlerle muayyen bir gaye takip eden ecnebi radyolarının neşriyatının umumî mahallerde dinlenmesi yasak edilmiş ve umumî yerlerdeki radyo alıcı makineler kaldırılmıştır.

Gün aşırı :

Hava kampına rağbet gösterelim !

İlmi, fenni, iyiliği, kötülüğü, güzelliği, çirkinliği, her şeyi doğduğu yerden alarak başka yerlere götüren insan, bu günde senelerdenberi sırtına yüklenip şuraya buraya sirayet ettirerek, gezdirdiği harp denen canavarı havalara çıkardı. Hem de kat kat azgınlıktarak !

Arık kara ve denizleri çevreleyen beton istibkâmlar, çelik tabyalar onun kuş bakışı bakan gözlerinin altında âdeta manasız taş yığınlarından, çürük tenekelerden başka bir kıymet taşımaz oldular. Muhafaza ettikleri toprakların hali, tıpkı kapıları kapalı, fakat damları yıkık evlerin âkıbetine döndü! Evinin damı olmiyan nasıl rahat ve vuzuhla dört duvarın arasında oturamazsa, göklerini açık bırakan milletler de aynı rahatsızlık içerisinde binbir müşküle boyun eğerek hudutları ortasında o vaziyette kalırlar.

Kanımız pahasına elde edilmiş olan istiklâlî, bu münasebetle kazanılan hürriyeti kaybetmemek, dalgalan bayrağı devirtmemek için yapılacak yegâne çare, gökleri de yerler gibi çelikle kaplamaktır. Çünkü tepeden gelen tehlike, yerden gelen daha çok tesirlidir. C a n a v a r ı n üflediği zehir, fırlattığı ateş, attığı bomba toprağın üstünde yansıyanları, toprağın içerisine sokarak yepyeni bir karışım meydana getirebiliyor.

Onun için biz de her cepheden Hava kurumumuza yardım ederek göktere yükselelim, canavarı canavarlık ettiği yerde kartallaşarak tepeliyelim. Tıpkı yerde arslan kesilip yaptığımız gibi !

Gençler ! İskenderunda kurulacak olan hava kampına hazırlanın. Biz, (kahramanca çarpışmak, hürriyet-siz yaşamaktansa şerefle ölmek) düsturuna bağlı olan kahraman bir milletiz.

Dedelerimizin her şeylerini feda ederek kazandıkları ve muhafaza ettikleri bu toprakları, siz de havanın terkindeki faydalı gazlar gibi göklere çıkarak sonsuzluklara kadar koruyun ve bu fırsattan istifadeye koşun!

SEZER

uygun olarak hazırlıyacak teklif mektuplarının ve bunlarla birlikte teminat mektup veya makbuzlarını ve ticaret odası vesikasını ihale günü saat 14 e kadar komisyon riyasetine makbuz mukabilinde vereceklerdir.

Postada olan gecikmeler kabu edilmez.

Sosyete Endüstriel Dezül o Levan "Şark yağları Şirketi sanayesi Anonim Şirketinden

—Fevkalâde Heyeti Umumiye içtimaı —

Ticaret kanununun 385 ve 386 ncı maddelerine tevfikan Şark Yağları Şirketi Sanayesi Anonim Şirketi hissedarları 28, Haziran 940 tarihine müsadif cuma günü saat 10 da Şirketin merkezi olan İskenderunda fabrikanın Müdiriyyet binasında fevkalâde olarak içtimaa davet olunurlar.

Müzakere rünamesi:

7,7,940 tarih ve 3713 sayılı kanunun 1 inci maddesi delâletile Şirketimiz esas mukavelenamenin 866 numaralı kanunun 3 üncü maddesine tevfikan Türkiye kanunlarına intihak ettirilmesi lüzumuna dair Meclisi idare raporunun okunması ve esas mukavelenamenin tadili veya yeni baştan tanzimi hakkında müzakere icrası ve hazırlanan esas mukavelename projesinin ka-

SOSYETE ENDÜSTRIEL DEZÜİL O LEVAN

Şark Yağları Şirketi sanayesi Anonim Şirketi — Hissedarlara ilân —

Ticaret kanununun 361 inci maddesine tevfikan şirketin hissedarları gelecek haziran ayının 28 inci cuma günü saat 9 da Şirketin merkezi bulunan İskenderunda fabrikanın müdiriyyet binasında sureti adiyede toplanmağa davet olunurlar.

— RUZNAME —

1 — Meclisi idare ve hisap komiserinin raporlarının okunması.

2 — 1939 senesi bilançosu ile kâr ve zarar hesabının tetkik ve tasdikile meclisi idare-

renin ibrası.
3 — Bir mürakip tayini ve ücretinin tesbiti.
4 — Meclisi idarenin yenden tayini ve huzur haklarının tesbiti.

Hissedarlardan işbu içtımada hazır bulunmağı arzu edenler dahiye varakalarını alabilmek için toplantı gününden lâakal bir hafta evvel hamil oldukları hisse senedatını veyahut senedatın tevdi edilmiş olduğu mübeyyin banka şahadetnamesini Şirketin merkezine tevdi eylemeleri iktiza eder.

Meclisi idare

Mali müesseseler tarafından verilen tevdi vesikalari hisselerin şirkete tevdi makamına kaim olarak ve o hükmü de tutulacaktır.

Meclisi idare

İlan

1 — Aşağıda cins ve miktarile muhammen bedel ve miktarile ihale şekilleri yazılı erzakın Hataydaki seyyar jandarma piyade alayı ihtiyacı için ayrı,ayrı münakasaya konulmuştur.

2 — İhale 5 Haziran 940 çarşamba günü saat 15te Antakya kışlasında seyyar jandarma piyade alayı satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin şartnameleleri görmek için her gün alay levazım müdürlüğüne ve ihaleye iştirak için yevmi mezkûrda ihaleden bir saat evvel vesaike birlikte satın alma komisyonuna müracaatları ilân olunur.

Miktari Muhammen bedeli Muvakkat teminat açık

Cins	Kilo	lira	Kr.	Lira	Kr. eksiltme
Yaş sebze	16500	825	61	88	"
Kuru soğan	2000	90	6	75	"
Pirinç	3200	800	5	60	"
Patates	11000	825	61	88	"
Mercimek	3700	444	33	30	"
Zeytin danesi	2864	601	45	11	"
Zeytin yağı	680	292	40	21	93
Kırmızı biber	135	67	50	5	6
Slça	400	66	4	85	"
Nohut	3600	324	24	30	"
Kuru üzüm	720	64	48	4	84
Peynir	1280	384	28	80	"

Kayıp Şahadetname

1322 senesinde Antakya Rüstiyesinden aldığım şahadetnameyi kaybettim Yenisini alacağımdan eskisinin hükümü yoktur.

Hüseyin oğlu Ethem

Gündüzde

Şahaser iki film Mister Motorun yemini ve Dik Mhfelde Fırsatı kaçırmayınız!

Neşriyat Müdürü Selim ÇELENK C.H.P.Matbaasında basılmıştır